[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 08 » ______11_____ 2017

                               №487
О проведении районной конференции

общественных организаций и объединений

Иркутского района 2017 года

        В целях эффективной реализации подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2014-2017 годы программы «Совершенствование муниципального управления в Иркутском районе» на 2014-2017 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 20.02.2014 года №753 руководствуясь Федеральным от 06 октября 2013 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение по проведению районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года (приложение 1).

2. Утвердить оргкомитет по проведению районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года (приложение 2).

3. Утвердить смету расходов на проведение районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года (приложение 3).

4. Отделу по связям с общественностью комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования провести 29.11.2017 районную конференцию общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года.

5. Отделу учета и исполнения сметы администрации района обеспечить финансирование расходов на проведение районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года, за счет средств, предусмотренных районным бюджетом.

6. Настоящее постановление опубликовать с приложениями в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования www.irkraiоn.ru
7. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Мэра.

Исполняющий обязанности Мэра                                                            И.В. Жук

Приложение 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Иркутского районного

                                                                            муниципального образования

                                                                            от 08.11.2017 № 487

Положение

о проведении районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года.

1.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.
Конференция проводится в рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2014-2017 годы программы Иркутского районного муниципального образования от 20.02.2014 года №753 «Совершенствование муниципального управления в Иркутском районе» на 2014-2017 годы.

1.2. Организатором конференции является отдел по связям с общественностью комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования.

1.3. Конференция проводится в целях:

1)
подведения итогов работы общественных организаций в 2017 году;

2)
повышения роли общественных организаций в муниципальных образованиях.

1.2.
Главными задачами конференции являются:

1)
взаимодействие органов исполнительной и представительной власти с общественными организациями;

2)
вручение ценных подарков Мэра района активистам общественных организаций.

                           2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ

2.1. Место проведения районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года ул. Кирова дом 95, село Оек, Иркутский район.

2.2.
Дата проведения праздника: 29 ноября 2017 года.

2.3.
Время проведения: 11.00 часов.

3. УЧАСТНИКИ КОНФЕРЕНЦИИ

3.1.
Участниками районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года могут быть лица, занимающиеся общественной деятельностью не менее 5 лет.

3.2.
Активисты общественных организаций (112 человек).

3.3.
Главы муниципальных образований (21 человек).

3.4.
Мэр Иркутского районного образования.

3.5.
Руководители структурных подразделений администрации Иркутского районного МО (10 человек).

3.6.
Депутаты Иркутской районной Думы (2 человека).

3.7.
Представители областных структур (9 человек).

3.8.
Всего участников: 155 человек.

6. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНФЕРЕНЦИИ

6.1.
В рамках проведения конференции постановлением администрации утверждается оргкомитет по проведению районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года.

6.2.
Оргкомитет правомочен решать вопросы в рамках организации и проведения районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года, а так же рассматривает и утверждает списки участников конференции (155 чел).

6.3.
Решение оргкомитета оформляется протоколом, который ведется секретарем оргкомитета, утверждается председателем оргкомитета и подписывается всеми членами оргкомитета.

7. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ КОНФЕРЕНЦИИ

7.1.
В ходе конференции для участников будет организован кофе-брейк.

7.2.
Участникам конференции будет предложена праздничная программа, организованная МУ СКСК Оекское МО, безвозмездно.

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНФЕРЕНЦИИ

8.1.
Финансирование расходов, связанных с проведением кофе-брейка для участников районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года, осуществляется за счет средств бюджета администрации Иркутского районного муниципального образования.

Первый заместитель Мэра                                                                        И.В. Жук

                                                                           Приложение 2

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Иркутского районного

                                                                           муниципального образования

                                                                           от 08.11.2017 № 487

ОРГКОМИТЕТ

по проведению районной конференции общественных организаций и объединений Иркутского района 2017

Первый заместитель
                                                председатель оргкомитета

Мэра Иркутского районного

муниципального образования

Начальник отдела

по связям с общественностью                                      заместитель председателя

Комитета по социальной политике
                           оргкомитета

администрации Иркутского районного

муниципального образования

Специалист отдела

по связям с общественностью 2 категории

Комитета по социальной политике

администрации Иркутского районного

муниципального образования                                           секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Председатель Комитета по социальной

политике администрации Иркутского

районного муниципального образования

Начальник отдела культуры

Комитета по социальной политике

администрации Иркутского районного

муниципального образования

Начальник отдела потребительского рынка

администрации Иркутского районного

 муниципального образования

Директор хозяйственно – эксплуатационной службы

Администрации Иркутского районного

муниципального образования

Редактор газеты «Ангарские огни»

Начальник отдела

по информационной политике

Председатель Совета женщин

Иркутского районного

муниципального образования (по согласованию)

Генеральный директор МУ СКСК Оекского МО

Первый заместитель  Мэра                                                                       И.В. Жук
Приложение 3

                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                       Иркутского районного

                                                                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                                                                       от 08.11.2017 № 487

Смета расходов

на проведение районной конференции

общественных организаций и объединений Иркутского района 2017 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Услуги питания в рамках проведения мероприятия
	70 000,00

	*ИТОГО по смете
	70 000,00

Первый заместитель Мэра
                                                           И.В. Жук